
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 
Riferimenti: Michela Modica -tel  0923599258       michela.modica6 @istruzione.it                          
                        
 

 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

             IL DIRIGENTE 

 

Visto  il proprio decreto prot. 12982 del 30/07/2025 con cui è stato pubblicato l’elenco delle 

sedi assegnate agli aspiranti inclusi nelle rispettive Graduatorie ad Esaurimento (GAE) ai 

fini del conferimento degli incarichi a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 1° 

settembre 2025 ed economica dall’effettiva presa di servizio; 

Preso atto  delle rinunce alle proposte di assunzione con contratto a tempo indeterminato disposte 

con il decreto sopra citato; 

Ritenuto  necessario procedere allo scorrimento delle Graduatorie ad Esaurimento (GAE) per le 

classi di concorso EEEE – primaria e AAAA – infanzia, pubblicate con dispositivi prot. n. 

11288 del 11/07/2025, e 11017 del 18/07/2025, sui posti residuati per effetto delle 

rinunce pervenute; 

Visto  il proprio avviso prot. n. 13427 del 07/08/2025 avente ad oggetto “Procedura 

informatizzata immissioni in ruolo personale docente A.S. 2025/26 per SURROGA – 

Docenti inseriti nelle graduatorie ad esaurimento (GAE) di scuola primaria e infanzia della 

provincia di Trapani già convocati nella precedente Fase I e individuati per la surroga - 

Scelta della sede 

Preso atto degli esiti dell’elaborazione del sistema informativo del Ministero INR – Informatizzazione 

Nomine in Ruolo 

Tenuto conto  del diritto alla riserva dei posti di cui alla legge 68/1999, al decreto legislativo n.  
66 del 2010 (articoli 678, comma 9, e 1014, comma 3) e al decreto-legge n. 44  
del 2023 (articolo 1, comma 9-bis); 

Tenuto conto  delle disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive 

modifiche ed integrazioni, al regolamento europeo in materia di protezione dei dati 

personali n. 2016/679/UE e alle linee guida del Garante per la protezione dei dati 

personali in materia di pubblicità e trasparenza sul web; 

 

DISPONE 

Per i motivi indicati in premessa, l’attribuzione della sede di immissione in ruolo agli aspiranti inclusi 

nelle rispettive Graduatorie ad Esaurimento (GAE) ai fini del conferimento degli incarichi a tempo 

indeterminato con decorrenza giuridica 1° settembre 2025 ed economica dall’effettiva presa di 

servizio, come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente decreto.  

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 
Riferimenti: Michela Modica -tel  0923599258       michela.modica6 @istruzione.it                          
                        
 

 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Gli aspiranti destinatari della proposta a tempo indeterminato per l’a.s. 2025/26 sono individuati 

con riserva di accertamento dei requisiti.  

Si richiama all’attenzione su quanto indicato dall’Avviso ministeriale prot. n. 154209 del 07.07.2025 

relativo all’obbligo, per il personale individuato, di accettazione espressa della sede scolastica 

assegnata, introdotto dall’articolo 2, comma 2, del decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45 e la successiva 

Nota ministeriale prot. n. 163185 del 16.07.2025 avente per oggetto: “Articolo 399, comma 3- 

quater, del decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, introdotto dall’articolo 2, comma 2, del 

decreto-legge n. 45 del 7 aprile 2025, convertito con modificazioni dalla legge n. 79 del 5 giugno 

2025 - Indicazioni operative” reperibili ai seguenti link: https://tp.usr.sicilia.it/avviso-immissioni-in-

ruolo-a-s-2025-26-accettazione-rifiuto/  

In particolare, il summenzionato articolo dispone che: “I docenti della scuola dell’infanzia, primaria 

e secondaria, a qualunque titolo destinatari di nomina a tempo indeterminato su ogni tipologia di 

posto ovvero di nomina a tempo determinato ai sensi dell’articolo 13, comma 2, e dell’articolo 18- 

bis, commi 4 e 5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, accettano l’assegnazione della sede 

scolastica ovvero rinunciano alla stessa entro cinque giorni dalla data di assegnazione della sede 

scolastica e, in caso di assegnazione a decorrere dal 28 agosto, comunque entro il 1° settembre 

dell’anno scolastico di riferimento. La mancata accettazione della sede scolastica nei termini indicati 

al primo periodo è considerata d’ufficio come rinuncia alla nomina e determina la decadenza 

dall’incarico conferito, e, conseguentemente, la cancellazione dalla graduatoria dell’insegnamento 

per il quale la nomina è stata conferita […]”.  

Per l’accettazione stata implementata e rilasciata un’apposita funzione cui gli aspiranti dovranno 

accedere per comunicare l’accettazione/rifiuto dell’assegnazione ottenuta, attraverso il seguente 

link: https://miurjb6.pubblica.istruzione.it/istanza-inr-sede/private/accettazioneRinuncia/index  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge n. 241/1990, la possibilità di adottare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.  

Avverso il presente provvedimento, possono essere esperiti i rimedi previsti dall’ordinamento 

vigente.  

 

 Il Dirigente   

Davide Nugnes 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-08-12T12:37:38+0200


		2025-08-12T12:52:09+0200
	protocollo




